

Asia: LVM/891/03/2017

Luonnos hallituksen esitykseksi laiksi Liikenne- ja viestintäviraston perustamisesta, Liikennevirastosta annetun lain muuttamisesta ja eräksi niihin liittyviksi laeiksi

Hallituksen esitys

Yleiset kommentit hallituksen esityksestä

Esitetyllä virastouudistuksella voidaan esityksen tavoitteiden mukaisesti parantaa hallinnonalan kykyä vastata asiakastarpeiden ja toimintaympäristön muutoksiin sekä kehittää ja vahvistaa hallinnonalan strategista ohjausta, saada synergiaetuja sekä parantaa edelleen hallinnon tuottavuutta ja vaikuttavuutta. Esitettyjä vastuu- ja tehtäväsiirtoja voidaan pitää lähtökohtaisesti johdonmukaisina ja esityksen tavoitteita tukevinä.

Virastouudistukseen liittyy merkittävä määrä tarkistettavia lakeja ja se on näin ollen mittava ja vaativa lainsäädäntöhanke, jonka yksityiskohtien viimeistely vaatii tarvittavan ajan. Esityksen perusteluissa on viitattu useassa otteessa Liikenneviraston liikenteenohjaustoimintojen yhtiöittämiseen ja sitä koskevaan hallituksen esitykseen. Toteamme, että tämä tärkeä ja perusteltu liikenteenohjaustoimintojen uudistus on toteuttavissa myös erillisenä uudistuksena.

Maakunnille tullaan antamaan roolia liikennejärjestelmäsuunnittelussa mm. prosessin käynnistämisen ja suunnitelmien laatimisen osalta. Lisäksi maakunnat saavat roolin julkisen henkilöliikenteen ostajana. Esityksen perusteella kapasiteetin hakijoiden määrä sekä todennäköisesti kiireellisen kapasiteetin käsittelytarpeet tulevat kasvamaan. Tämä luo tarpeen entisestään selkeyttää nykyistä mallia rataverkon kapasiteetin jaosta, mihin onkin hyvät edellytykset perustettavan liikenteenohjausyhtiön palvelutarjoaman osalta. Viittaamme tältä osin liikenteenohjauksen yhtiöittämistä koskevaan lausuntoomme rautatielain muuttamisen osalta. Olisi perusteltua, että rautatielaisissa tehtäisiin mahdolliseksi hankkia myös tältä osin palveluita liikenteenohjausyhtiöltä.

Yleisperustelut

-

Yksityiskohtaiset perustelut

-

Lakiehdotukset

-

Majamäki Johanna
Finrail Oy - Pertti Saarela, toimitusjohtaja